2

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЛАСТНАЯ  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА»

П Р И К А З
от    09 января 2019 г.					                          №  01-13/1
г. Тула

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в Государственном учреждении Тульской области
«Областная спортивная школа олимпийского резерва»
(ОблСШОР)
ВсоответствиисФедеральным закономот27.07.2006№152-ФЗ«О персональных данных»,на основанииУстава Государственного учреждения Тульской области «Областная спортивная школа олимпийского резерва»(ОблСШОР),п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в Государственном учреждении Тульской области «Областная спортивная школа олимпийского резерва»(ОблСШОР) начальника отдела ГТО - Дьячкова Максима Вячкславовича;
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в Государственном учреждении Тульской области «Областная спортивная школа олимпийского резерва»(ОблСШОР)
осуществлять внутренний контроль за соблюдением оператором и его работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
доводить до сведения работников оператора положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
3. Контроль над исполнением настоящего приказаоставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
[bookmark: _GoBack]
	Директор
ОблСШОР

Д.А.Грызлов